
NMNMSML20210247

1.

a

2.

Dodatek č. 1
k Mandátní smlouvě

o zprostředkování burzovních komoditních obchodů

ze dne 21.7.2011

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. čl. XIII. odst. 7 Mandátní 
smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů uzavřené mezi nimi dne 
21.7.2011 tento :

Město Nové Město na Moravě

Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 

IČ: 00294900

DIČ: CZ00294900

zastoupené Michalem Šmardou, starostou města

(dále jen „Mandant“)

IČ: 26439573

DIČ: CZ26439573

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 7139 

(dále jen „Dohodce“)

II.

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že v textu odst. 3 Čl. X. smlouvy „Předávání informací a 
odpovědné osoby“ se pod slovy: "Za Mandanta:" vypouští slova: "Michal Šmarda" a mění se

Smluvní strany uzavřely dne 21.7.2011 mandátní smlouvu o zprostředkování burzovních 
komoditních obchodů, na jejímž základě Dohodce mimo jiné též zastupuje mandanta při jeho 
zařazení do evidence oprávněných subjektů obchodování, vykonává pro mandanta činnosti 
směřující k uzavírání burzovních obchodů, zastupuje mandanta na burzovních 
shromážděních burzy a sděluje mandantovi informace o výsledcích burzovních obchodů 
(dále jen „smlouva“).

FIN-servis, a.s.

se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno

zastoupená členkou představenstva společnosti Ing. Lenkou Doubnerovou

NMNMSML20210247



Za Dohodce:

vedoucí odboru investic, tel.: +420 566 598 350, mobil: +420 724 947 761

pověřený pracovník odboru investic, tel.: +420 566 598 354, mobil: 724 947 762"

III.

Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají nadále v platnosti.1.

2.

3.

4.

5.

tel. číslo, které nově zní: + 420 566 598 301, mění se mobil, tel. č., které nově zní: 702 126 
499 a dále se vypouští č. faxu. V ostatním zůstává text nezměněn.

2. Smluvní strany se tímto dohodly na změně textu odst. 4 ČI. X. smlouvy „Předávání 
informací a odpovědné osoby“, který po změně zní:

"4. K předávání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů dle Obchodních 
podmínek, zejména k předávání a přebírání příkazů k obchodování na ČMKBK (včetně jejich 
změn) a k předávání a přebírání výsledků obchodování, jsou oprávněny níže uvedené 
osoby:

Ing. Petr Havelka, šéfmakléř, tel.:312292870, fax 312292882, mobil.:602104054, e-mail: 
phavelka@fsk. cz

Za Mandanta:

Tento Dodatek č. 1 byl vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Mandant obdrží dvě vyhotovení a Dohodce jedno vyhotovení.

Mandantovi svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních 
údajů v souvislosti s uzavřením tohoto Dodatku č. 1.

Dohodce podpisem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město 
na Moravě přijatým na její schůzi č. 38 konané dne 15.3. 2021 pod bodem 
č. 6/38RM/2021

3. Smluvní strany se tímto dále dohodly na změně Přílohy č. 2 smlouvy "Obchodní 
podmínky", která se ruší a nahrazuje novou Přílohou č. 3 mandátní smlouvy o 
zprostředkování burzovních komoditních obchodů "Obchodní podmínky 2", a která je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1, k němuž tvoří Přílohu č. 1.



6.

7.

8.

9.

- 8. 06. 2021 2 0 -Oh- 2021V Novém Městě na Moravě dne V Kladně dne

Mandant: Dohod ce:

Michal Šmarda

starosta
Ing. Lenka Doubnerová 

členka představenstva

Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 včetně 
smlouvy v centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
("zákon o registru smluv") je město Nové Město na Moravě, které je povinno tento 
Dodatek č.1 a smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jeho 
uzavření, odeslat k uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že byl sepsán na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v centrálním registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č.1 nemá 
charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

10. Nedílná součást tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - Obchodní podmínky 2, která tvoří 
současně Přílohu č. 3 smlouvy.



FIN - servis

Úvod

Evidence Zájemce v Evidenci účastníků

Obchodní podmínky dohodce 
pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKB (dále „Obchodní 

podmínky“)

Příloha č.l k dodatku č. k Mandátní smlouvě 
obchodů ze dne 21.7.2011.

2. Právní vztahy mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou 
a těmito Obchodními podmínkami.

1. Tyto Obchodní podmínky upravují činnosti a postupy Zprostředkovatele, jako do
hodce ČMKB, a činnosti a postupy Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním 
obchodům, při uzavírání Burzovních obchodů.

1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům 
upravují Pravidla evidence účastníků obchodování (dále „Pravidla evidence“).

2. Dohodce předkládá v souladu s Pravidly evidence v Registračnímu centru ČMKB doku
menty požadované pro zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného sub
jektu obchodování.

3. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty požadované Pravidly evidence. 
Zájemce ručí za úplnost a pravdivost doručených dokumentů.

o zprostředkování burzovních komoditních



4.

5.

6.

7.

8.

9.

I.

1.

10. Zájemce je povinen v souladu s Pravidly evidence oznámit Dohodci veškeré případné 
změny v údajích vedených o Zájemci v Evidenci účastníků. Jedná se zejména o změnu 
obchodní firmy nebo sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a zrušení nebo změna 
bankovního účtu.

Dohodce je oprávněn provést kontrolu předložených dokumentů a v případě zjištění ne
dostatků je oprávněn odmítnout převzetí dokumentů, resp. požadovat po Zájemci dopl
nění dokumentů tak, aby splňovaly požadavky uvedené v Pravidlech evidence.

Dohodce je povinen předložit do Registračního centra ČMKB kompletní dokumenty, které 
mu Zájemce předal a které splňují požadavky uvedené v Pravidlech evidence, a to 
v termínu nejpozději do 2 pracovních dnů po jejich převzetí.

Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek 
za podání žádosti Zájemce o zařazení do Evidenci účastníků a poplatek za udělení vstu
penky na burzovní shromáždění dle Poplatkového řádu ČMKB. Dohodcem uhrazené po
platky za Zájemce budou Zájemci následně přeúčtovány a Zájemce je povinen tyto po
platky Dohodci uhradit.

Dohodce neručí za kladné vyhodnocení předkládaných dokumentů Registračním cen
trem Českomoravské komoditní burzy Kladno a za zařazení Zájemce do Evidence účast
níků.

Dohodce je povinen neprodleně informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkláda
ných dokumentů Registračním centrem ČMKB a o jeho zařazení do Evidence účastníků. 
Oficiální informaci o výsledku procesu evidence v Registračním centru ČMKB zasílá zá
jemci ČMKB.

Pokud si Registrační centrum ČMKB vyžádá v souladu s Pravidly evidence další doku
menty, je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce.

Postupy a činnosti při obchodování Elektřiny a Plynu na elektronickém 
parketu ČMKB

11. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v Registračnímu centru ČMKB, má- 
li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu 
s právními nebo burzovními předpisy nebo je platebně neschopný.

Zájemce, který se chce zúčastnit obchodování Elektřiny a Plynu na elektronickém parke
tu ČMKB, předá Dohodci písemný příkaz k obchodování na ČMKB (dále „Příkaz 
k obchodování“). Příkaz k obchodování, doručený dle čl. IX Smlouvy, musí být dobře či
telný a ve stanoveném provedení.



2.

3.

4.

5.

6. Dohodce informuje Zájemce po skončení obchodování o výsledcích obchodování.

7.

II. Paušální částka smluvní odměny Dohodce

III. Procentuální výše smluvní odměny Dohodce (dohodné)

Paušální částka odměny Dohodce za zastupování Zájemce Dohodcem v rámci jednoho 
burzovního shromáždění je 0 Kč.

Den konání burzovního shromáždění, v jehož rámci se chce Zájemce zúčastnit obchodo
vání, je dále označen jako termín T a ostatní termíny jsou vztaženy k tomuto termínu, při
čemž mínus 1 až n jsou kalendářní dny přede dnem konání burzovního shromáždění.

Procentuální výše smluvní odměny Dohodce (dohodné) činí 1,1 % z celkového objemu Bur
zovního obchodu, uzavřeného Zájemcem na příslušném burzovním shromáždění. Tato 
smluvní odměna v sobě zahrnuje burzovní poplatky, které burze za Zájemcem uzavřené 
Burzovní obchody uhradí Dohodce.

Příkaz k obchodování, jehož výsledkem je podání přihlášky k vyhlášení aukce (dále „Pří
kaz k organizování aukce“), musí Zájemce předat Dohodci vždy nejpozději do 12.00 ho
din v den T-8.

Veškeré změny, resp. rušení, Příkazu k organizování aukce může Zájemce zadávat vý
hradně ze závažných důvodů. Zájemce je oprávněn měnit svůj Příkaz k organizování 
aukce i v jejím průběhu aukce, ale pouze tehdy, když se změna týká limitu vyvolávací 
ceny v případě holandské dražby. Tato změna musí být provedena v souladu sčl. IX 
Smlouvy, a to písemnou formou s osobním doručením, přičemž platí, že tato písemnost 
musí být označena podpisem oprávněné osoby dle čl. IX Smlouvy. Dohodce neručí za to, 
že změna Příkazu k organizování aukce doručená jeho Makléři v průběhu konání aukce 
bude Makléřem uplatněna.

Dohodce je oprávněn odmítnout Příkaz k obchodování, má-li dle § 30 zák. č. 
229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními 
nebo burzovními předpisy nebo je platebně neschopný.

V případě uzavření Burzovního obchodu je Dohodce oprávněn a povinen podepsat za 
Zájemce v Registračním centru ČMKB příslušné závěrkové listy.



Závěrečná ustanoveníIV.

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dnem podpisu oběma smluvními

stranami.

» 9. 06. 2071
V Novém Městě na Moravě, dne 

FIN-servis, a.s.
ZájemceDohodce

20 -05- 2021
V Kladně, dne...............



FIN - servis

Smluvní strany:

a

PreambuleI.

1.

2.

3.

Smlouva mandátní - trh s elektřinou v rámci SSDE Strana 1 (celkem 6)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
mandátní smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů (dále „Smlouva“):

FIN-servis, a.s.
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01
IČ 26439573
DIČ CZ26439573
zaps, v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
jednající členkou představenstva a.s. Ing. Lenkou Doubnerovou
(dále„Dohodce“)

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové Město na Moravě 
IČ 00294900
DIČ CZ00294900
zaps.
jednajícím starostou města Michalem Šmardou
(dále „Mandant“)

Dohodce je členem a dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno (dále 
„ČMKBK“). Dohodce má právo zprostředkovávat burzovní obchody s komoditami 
označenými ve Statutu ČMKBK v čl. 2, odst. 1, písmenem I) (dále „Elektřina“). 
Obchodování Elektřiny na ČMKBK a uzavírání burzovních obchodů s Elektřinou (dále 
„Burzovní obchody“) probíhá na základě systému pravidel, dokumentů a procesů.
Mandant je ke dni podpisu této Smlouvy osobou oprávněnou k Burzovním obchodům dle 
zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, a má tedy možnost nakupovat Elektřinu 
na ČMKBK a stát se jednou ze smluvních stran Burzovního obchodu uzavřeného na 
ČMKBK.
Mandant má zájem využívat Dohodce a jeho funkci soukromého dohodce ČMKBK pro 
účely uzavírání Burzovních obchodů.

Mandátní smlouva o zprostředkování 
burzovních komoditních obchodů

uzavřená podle ust. § 566 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“)

-v w__
£-v._

b r s k = h o 2 C 4 C ■ 27 ' 2 ' “I l A 3 N 0

f- I \ - SERVIS 
C= H O H P 

í~:N - ssrvřs



Předmět SmlouvyII.

1.

2.

Zvláštní ujednání o rozšíření předmětu SmlouvyIII.

1.

2.

5.

Smlouva mandátní - trh s elektřinou v rámci SSDE Strana 2 (celkem 6)

Dohodce se na základě této Smlouvy zavazuje zastupovat Mandanta při jeho zařazení 
do evidence oprávněných subjektů obchodování (dále „Evidence účastníků“) a při 
provádění veškerých změn v této evidenci souvisejících s údaji o Mandantovi.
Dohodce se na základě této Smlouvy dále zavazuje jako dohodce ČMKBK vykonávat pro 
Mandanta činnosti směřující k uzavírání Burzovních obchodů, zastupovat Mandanta na 
burzovních shromážděních burzy a sdělovat Mandantovi informace o výsledcích 
Burzovních obchodů.

3. Výše uvedené činnosti Dohodce musí být vykonávány v souladu se zákonem č.
229/1992 Sb., o komoditních burzách, Statutem ČMKBK, Burzovními pravidly ČMKBK a 
Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny (dále 
„Burzovní pravidla“), touto Smlouvou, Obchodními podmínkami dohodce pro 
obchodování Elektřiny na ČMKBK (dále „Obchodní podmínky“) a příkazy k uzavření 
Burzovních obchodů udělovanými Mandantem.

4. Mandant podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se při obchodování na ČMKBK plně 
podřizuje Burzovním pravidlům.

5. Dohodce je oprávněn odmítnout zastupovat Mandanta dle předmětu této Smlouvy, má-li 
dle § 30 zák.č . 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Mandant nepostupuje v souladu 
s právními nebo burzovními předpisy neboje platebně neschopný.

Smluvní strany se dále dohodly, že po činnosti uvedené v čl. II odst. 1 této Smlouvy 
vykoná Dohodce následující:
a) Poskytne Mandantovi odborné poradenství a součinnost při procesu uzavření 

písemné smlouvy mezi Mandantem jako centrálním odběratelem a pověřujícími 
subjekty jako podřazenými odběrateli.

b) Zpracuje analýzu stávajícího stavu odběru elektřiny v odběrných místech, do nichž 
má Mandant zájem nakoupit na ČMKBK Elektřinu (dále „Odběrná místa“).

c) Na základě výsledků analýzy stávajícího stavu odběru Elektřiny poskytne Dohodce 
Mandantovi odborné poradenství a součinnost při nastavení základních parametrů 
pro nákup Elektřiny na ČMKBK a při zpracování příkazu k obchodování na ČMKBK.

Mandant se zavazuje, že za účelem vykonávání činností Dohodce, uvedených 
v předchozím odstavci této Smlouvy:
a) předá Dohodci kopie daňových dokladů a příslušných obchodních smluv 

ke stávajícím odběrům Elektřiny v příslušných Odběrných místech, nebo jejich 
předání zajistí u všech podřazených odběratelů,

b) poskytne Dohodci všechny relevantní informace, které si vyžádá a
c) poskytne Dohodci prostřednictvím odpovědných osob uvedených v čl. X této Smlouvy 

potřebnou odpovídající součinnost.
3. Dohodce obdrží od Mandant za vykonávání činností uvedených v tomto článku smluvní 

odměnu ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých). K odměně bude 
připočtena příslušná daň z přidané hodnoty. Nárok Dohodce na uvedenou smluvní 
odměnu vzniká dnem, kdy předá Mandantovi výsledky činností dle tohoto článku (rozbor 
a nastavení základních parametrů pro nákup Elektřiny na ČMKBK).

4. Odměna je splatná na základě daňového dokladu - faktury, vystavené Dohodcem 
v souladu s ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty, přičemž sjednaná lhůta 
splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů od jejího vystavení. V případě prodlení 
s úhradou uvedené smluvní odměny je Dohodce oprávněn účtovat Mandantovi úroky 
z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky za každý den prodlení.
Pokud Mandant vypoví tuto Smlouvu v době před ukončením činností Dohodce dle 
tohoto článku, ukončí Dohodce vykonávání činností ke dni, kdy mu byla doručena



Obchodní podmínkyIV.

3.

MakléřV.

Cena plnění předmětu SmlouvyVI.

2.

Smlouva mandátní - trh s elektřinou v rámci SSDE Strana 3 (celkem 6)

písemná výpověď ze strany Mandanta. Dohodce v takovém případě bez zbytečného 
odkladu od ukončení činností zpracuje a předá Zájemci písemnou zprávu o vykonaných 
činnostech. Mandant je v takovém případě povinen uhradit Dohodci v plné výši smluvní 
odměnu, sjednanou v odst. 3) tohoto článku.

1. Mandant předá při podpisu této Smlouvy Dohodci plnou moc k zastupování při uzavírání 
Burzovních obchodů (text plné moci je uveden v Příloze č.1 této smlouvy).

2. Postupy a činnosti související s plněním předmětu této Smlouvy budou realizovány dle 
Obchodních podmínek v platném znění (text Obchodních podmínek je uveden v Příloze 
č. 2 této smlouvy). Mandant podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se s uvedenými 
Obchodními podmínkami seznámil a že je v plném rozsahu akceptuje.
Dohodce má právo provést změnu Obchodních podmínek, a to zvláště v souvislosti se 
změnou systému pravidel, dokumentů a procesů, na jehož základě probíhá obchodování 
Elektřiny na ČMKBK.

4. Při změně Obchodních podmínek zašle Dohodce Mandantovi k akceptaci nové Obchodní 
podmínky s uvedením termínu jejich účinnosti. Mandant má právo ve lhůtě 14-ti 
kalendářních dnů od obdržení nových Obchodních podmínek tyto nové Obchodní 
podmínky akceptovat, nebo jejich akceptaci odmítnout. Nevyjádření se Mandanta 
k novým Obchodním podmínkám ve stanovené lhůtě je považováno za jejich odmítnutí. 
V případě odmítnutí nových Obchodních podmínek přestane Dohodce vykonávat činnosti 
dle předmětu této Smlouvy dnem ukončení platnosti původních Obchodních podmínek.

1. Dohodce ustanoví, resp. zmocní, svého makléře pro obchodování Elektřiny (dále 
„Makléře“), jehož prostřednictvím bude v souladu s Burzovními pravidly zastupovat 
Mandant při uzavírání Burzovních obchodů a dále při všech činnostech, souvisejících 
s plněním předmětu této Smlouvy.

2. Dohodce je oprávněn jednostranně nahradit ustanoveného Makléře nebo doplnit dalšího 
Makléře, jehož prostřednictvím bude zastupovat Mandanta při uzavírání Burzovních 
obchodů a dále při všech činnostech souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy. 
K provedení náhrady nebo doplnění Makléře jsou oprávněny pouze kontaktní a 
oprávněné osoby za Dohodce uvedené v čl. IX, odst. 3) této Smlouvy, přičemž tato 
skutečnost bude oznámena Mandantovi způsobem uvedeným v čl. IX této Smlouvy.

1. Dohodce obdrží od Mandanta za plnění činností dle předmětu této Smlouvy smluvní 
odměnu. Smluvní odměna je složena z paušální částky za účast na burzovním 
shromáždění a z dohodného v procentuální výši z finančního objemu všech Burzovních 
obchodů uzavřených Mandantem na příslušném burzovním shromáždění. Paušální 
částka i procentuální výše dohodného je stanovena v Obchodních podmínkách. Smluvní 
odměna zahrnuje veškeré náklady Dohodce spojené s plněním předmětu této Smlouvy. 
K výši smluvní odměny bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty.
Nárok Dohodce na smluvní odměnu ve výši dohodného vzniká dnem uzavření 
Burzovního obchodu. Za den zdanitelného plnění se má pro účely této Smlouvy den 
uzavření Burzovního obchodu.

3. Nárok Dohodce na smluvní odměnu ve výši paušální částky vzniká i v případě, že 
Burzovní obchod nebyl na základě příkazu Mandanta uzavřen. Za den zdanitelného



VII. Povinnosti Dohodce

l

Povinnosti ZájemceVlil.

Obchodní tajemstvíIX.

Předávání informací a odpovědné osobyX.

Smlouva mandátní - trh s elektřinou v rámci SSDE Strana 4 (celkem 6)

Dohodce je povinen:
postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s náležitou odbornou péčí tak, aby nebylo 
poškozeno dobré jméno Mandanta,
řídit se při plnění předmětu této Smlouvy platnými Burzovními pravidly, Obchodními 
podmínkami a příkazy Zájemce k obchodování na ČMKBK,
oznámit zájemci všechny změny Burzovních pravidel a Obchodních podmínek, 
sdělit Mandantovi všechny jemu známé skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu 
této Smlouvy.

Smluvní strany se zavazují neposkytnout obsah této Smlouvy nebo informace s ní 
související třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. To neplatí, pokud 
taková povinnost vyplývá ze zákona nebo předpisu zákon provádějící.

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně písemnou formou, 
přičemž zprávy budou přepravovány poštou, kurýrem, osobně, faxem nebo elektronicky.

2. Veškeré písemnosti se považují za doručené:
a) v případě poštovního, kurýrního či osobního doručení okamžikem jejich převzetí 

příjemcem,
b) v případě faxového zaslání okamžikem, kdy odesílatel obdrží od adresáta písemné 

potvrzení o doručení,

plnění se v tomto případě považuje den konání burzovního shromáždění, kterého se 
Dohodce na základě příkazu Mandanta účastnil.

4. Smluvní odměna Dohodce je splatná na základě daňového dokladu - faktury, vystavené 
Dohodcem v souladu s ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty, přičemž sjednaná 
lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů od jejího vystavení.

5. V případě prodlení s úhradou sjednané smluvní odměny je Dohodce oprávněn účtovat 
Mandantovi úroky z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky za každý den prodlení.

Mandant je povinen:
řídit se při naplňování předmětu této Smlouvy Burzovními pravidly a platnými 
Obchodními podmínkami,
sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro jeho činnost dohodce 
dle této Smlouvy,
stanoveným způsobem a ve stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty a 
informace potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy, tedy zejména plnou moc a 
příkazy k obchodování na ČMKBK,
po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané podmínky uzavřeného Burzovního 
obchodu,
uhradit ČMKBK v souladu s platným Poplatkovým řádem ČMKBK příslušné burzovní 
poplatky,
uhradit Dohodci ve sjednaném termínu sjednanou smluvní odměnu.



i

3.

4.

Doba trvání SmlouvyXI.

Zvláštní ujednáníXII.

Smlouva mandátní - trh s elektřinou v rámci SSDE Strana 5 (celkem 6)

1. Smluvní strany si sjednaly možnost uzavřít mezi sebou dohodu, která bude upravovat 
individuální postupy a činnosti při plnění předmětu této Smlouvy odlišné od Obchodních 
podmínek.

2. Tato dohoda musí být uzavřena písemně ve formě číslovaných dodatků k této Smlouvě.

K předávání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů dle Obchodních 
podmínek, zejména k předávání a k přebírání příkazů k obchodování na ČMKBK (včetně 
jejich změn) a k předávání a přebírání výsledků obchodování, jsou oprávněny zde 
jmenované kontaktní a oprávněné osoby:

Za Dohodce:
Ing. Petr Havelka, šéfmakléř, tel. 312292870, fax 312292882, mobil 602104054, 
e-mail: phavelka@fsk.cz

Za Mandanta:
Michal Šmarda, starosta města, tel. 566 650 200, mobil 602 538 274, fax 566 650 295, 
e-mail: starosta@nmnm.cz

c) v případě elektronického doručení okamžikem, kdy odesílatel obdrží od adresáta 
písemné potvrzení o doručení.

K předávání informací a dokumentů dle této Smlouvy, zejména k podpisu dodatků a 
příloh této Smlouvy a ze strany Dohodce k provedení jednostranné náhrady nebo 
doplnění Makléře, jsou oprávněny zde jmenované kontaktní a oprávněné osoby:

Za Dohodce:
Ing. Petr Havelka, šéfmakléř, tel. 312292870, fax 312292882, mobil 602104054, 
e-mail: phavelka@fsk.cz

Za Mandanta:
Ing. Dana Wurzelová, vedoucí odboru ISM, tel. 566 650 220,
e-mail: dana.wurzelova@meu.nmnm.cz
Vladimír Dobiáš, referent ISM, tel. 566 650 266, e-mail: vladimir.dobias@meu.nmnm.cz

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouva může být vypovězena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodů formou písemné výpovědi, přičemž 

výpovědní Ihúta je stanovena na 1 kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena písemná výpověď druhé 
straně. V době trvání výpovědní lhůty není Dohodce oprávněn zprostředkovávat, 
resp. uzavírat, žádné Burzovní obchody dle předmětu této Smlouvy, vyjma takových, 
které budou uzavřeny v den, kdy mu byla doručena písemná výpověď této Smlouvy.

3. Při změně Obchodních podmínek dle čl. Ill této Smlouvy pozbývá tato Smlouva platnosti 
dnem ukončení platnosti původních Obchodních podmínek, a to v případě, že Mandant 
ve stanovené lhůtě odmítl akceptovat nové Obchodní podmínky, nebo se ve stanovené 
lhůtě nevyjádřil k návrhu nových Obchodních podmínek.

mailto:phavelka@fsk.cz
mailto:starosta@nmnm.cz
mailto:phavelka@fsk.cz
mailto:dana.wurzelova@meu.nmnm.cz
mailto:vladimir.dobias@meu.nmnm.cz


Závěrečná ustanoveníXIII.

(

1. 07. 20iiV Novém Městě naJMoravě  dne

Smlouva mandátní - trh s elektřinou v rámci SSDE Strana 6 (celkem 6)

OL

2
Příloha: Příloha č. 1 - Plná moc k zastupování při uzavírání Burzovních obchodů 

Příloha č. 2 - Obchodní podmínky

V Kladně  dne 11 .července 2011 

Fl N-sérvrsraTST
Dohodce 

1. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením přijatým Radou města Nové Město 
na Moravě na její 2. schůzi konané dne 22.11.2010 pod bodem č. 4 programu.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Mandanta Dohodce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním jeho údajů objednatelem 
s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění 
pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, 
které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

3. Dohodce dále souhlasí s tím, že ze strany Mandanta bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo 
dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí 
Obchodním zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy.

6. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Mandant obdrží 2 stejnopisy a 
Dohodce jeden stejnopis, kdy každý stejnopis má hodnotu originálu.

7. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným 
oběma účastníky.



i

FIN - servis

ÚvodI.

2.

II.

2.

4. Dohodce je oprávněn provést kontrolu předložených dokumentů

6.

7.

8.

Obchodní podmínky - Trh s elektřinou v rámci SSDE (poptávka) Strana 1 (celkem 3)

Obchodní podmínky dohodce
pro obchodování Elektřiny na ČMKBK (dále „Obchodní podmínky“)

Právní vztahy mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou a těmito 
Obchodními podmínkami.

Pokud si Registrační centrum ČMKBK vyžádá v souladu s Pravidly evidence další dokumenty, 
je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce.

Dohodce předkládá v souladu s Pravidly evidence v Registračnímu centru ČMKBK dokumenty 
požadované pro zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu 
obchodování.

Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek za 
podání žádosti Zájemce o zařazení do Evidenci účastníků a poplatek za udělení vstupenky na 
burzovní shromáždění dle Poplatkového řádu ČMKBK. Dohodcem uhrazené poplatky za 
Zájemce budou Zájemci následně přeúčtovány a Zájemce je povinen tyto poplatky Dohodci 
uhradit.

Dohodce neručí za kladné vyhodnocení předkládaných dokumentů Registračním centrem 
Českomoravské komoditní burzy Kladno a za zařazení Zájemce do Evidence účastníků.

a v případě zjištění 
nedostatků je oprávněn odmítnout převzetí dokumentů, resp. požadovat po Zájemci doplnění 
dokumentů tak, aby splňovaly požadavky uvedené v Pravidlech evidence.

"Z?

5. Dohodce je povinen předložit do Registračního centra ČMKBK kompletní dokumenty, které mu 
Zájemce předal a které splňují požadavky uvedené v Pravidlech evidence, a to v termínu 
nejpozději do 2 pracovních dnů po jejich převzetí.

3. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty požadované Pravidly evidence. 
Zájemce ručí za úplnost a pravdivost doručených dokumentů.

1. Tyto Obchodní podmínky upravují činnosti a postupy Zprostředkovatele, jako dohodce 
ČMKBK, a činnosti a postupy Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům, při 
uzavírání Burzovních obchodů.

1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům upravují 
Pravidla evidence účastníků obchodování (dále „Pravidla evidence“).

9. Dohodce je povinen neprodleně informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkládaných 
dokumentů Registračním centrem ČMKBK a o jeho zařazení do Evidence účastníků. Oficiální 
informaci o výsledku procesu evidence v Registračním centru ČMKBK zasílá zájemci ČMKBK.

■:'N •* i a

S 6 R V I 5 I 
O U P

i

, 5 o : 1 K L i

Evidence Zájemce v Evidenci účastníků



FIN - servis

lil.

1.

2.

3.

4.

6. Dohodce informuje Zájemce po skončení obchodování o výsledcích obchodování.

Obchodní podmínky’ - Trh s elektřinou v rámci SSDE (poptávka) Strana 2 (celkem 3)

10. Zájemce je povinen v souladu s Pravidly evidence oznámit Dohodci veškeré případné změny 
v údajích vedených o Zájemci v Evidenci účastníků. Jedná se zejména o změnu obchodní 
firmy nebo sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a zrušení nebo změna bankovního 
účtu.

Den konání burzovního shromáždění, v jehož rámci se chce Zájemce zúčastnit obchodování, 
je dále označen jako termín T a ostatní termíny jsou vztaženy k tomuto termínu, přičemž mínus 
1 až n jsou kalendářní dny přede dnem konání burzovního shromáždění.

Zájemce, který se chce zúčastnit obchodování Elektřiny na elektronickém parketu ČMKBK, 
předá Dohodci písemný příkaz k obchodování na ČMKBK (dále „Příkaz k obchodování“). 
Příkaz k obchodování, doručený dle čl. IX Smlouvy, musí být dobře čitelný a ve stanoveném 
provedení.

Dohodce je oprávněn odmítnout Příkaz k obchodování, má-li dle § 30 zák.č . 229/1992 Sb., 
důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy 
neboje platebně neschopný.

Příkaz k obchodování, jehož výsledkem je podání přihlášky k vyhlášení aukce (dále „Příkaz 
k organizování aukce“), musí Zájemce předat Dohodci vždy nejpozději do 12.00 hodin v den 
T-8.

Postupy a činnosti při obchodování Elektřiny na elektronickém parketu 
ČMKBK

11. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v RC burzy, má-li dle § 30 zák.č . 
229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu správními nebo 
burzovními předpisy neboje platebně neschopný.

7. V případě uzavření Burzovního obchodu je Dohodce oprávněn a povinen podepsat za Zájemce 
v Registračním centru ČMKBK příslušné závěrkové listy.

5. Veškeré změny, resp. rušení, Příkazu k organizování aukce může Zájemce zadávat výhradně 
ze závažných důvodů. Zájemce je oprávněn měnit svůj Příkaz k organizování aukce i v 
jejím průběhu aukce, ale pouze tehdy, když se změna týká limitu vyvolávací ceny v případě 
holandské dražby. Tato změna musí být provedena v souladu s čl. IX Smlouvy, a to písemnou 
formou s osobním doručením, přičemž platí, že tato písemnost musí být označena podpisem 
oprávněné osoby dle čl. IX Smlouvy. Dohodce neručí za to, že změna Příkazu k organizování 
aukce doručená jeho Makléři v průběhu konání aukce bude Makléřem uplatněna.



FIN - servis

Paušální částka smluvní odměny DohodceIV.

- při aukcích vedlejšího trhu 5000 Kč

Procentuální výše smluvní odměny Dohodce (dohodné)V.

Závěrečná ustanoveníVI.

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dne 1.11.2009.

V Kladně dne 11 .července 2011 V Novém Městě na Moravě dne

Obchodní podmínky - Trh s elektřinou v rámci SSDE (poptávka) Strana 3 (celkem 3)

Procentuální výše smluvní odměny Dohodce (dohodné) činí 0,6 % z celkového objemu Burzovního 
obchodu, uzavřeného Zájemcem na příslušném burzovním shromáždění.

Zastupování Zájemce 
Dohodcem v rámci 

jednoho burzovního 
shromáždění

Paušální částka 
odměny Dohodce

FIN-servis, a.s.
Dohodce

2 1 07, 2011



Údaje zájemce 1l:

Údaje pro zasílání informací a doručování písemností z ČMKBK 1):

Zájemce podpisem této žádosti prohlašuje, že:

a)

b)

c)

Odběratel Strana 1 (celkem 2)

Titul, jméno a příjmení: -
Funkce: --
Bydliště: -

Titul, jméno a příjmení: Michal Šmarda
Funkce: starosta města
Bydliště: Nové Město na Moravě, ul. Žďárská č.p. 718

ČESKOMORAVSKÁ
KOMODITNÍ BLRZ/X KLADNO

Žádost o zařazení zájemce do evidence 
účastníků obchodování elektřiny v rámci SSDE

žádný z členů statutárního orgánu zájemce nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný 
ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěro
vého podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trest
ném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu,
žádný z členů statutárního orgánu zájemce nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skut
ková podstata souvisí s předmětem podnikání zájemce podle zvláštních právních předpisů, ne
bo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu,
zájemce nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu,

Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
00294900
CZ00294900

Žádost o zařazení zájemce do evidence účastníků obchodování elektřiny 
v rámci sdružených služeb dodávek elektřiny

Statutární zástupci předkládající žádost1):

Kontaktní údaje uváděné v závěrkovém listu 1):

Doručovací adresa (včetně PSČ): Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě,
E-mail: vladimir.dobias@meu.nmnm.cz
Telefon: 566 650 266
Fax:
Pověřená osoba a její funkce : Vladimír Dobiáš, referent ISM

Obchodní firma (nebo jiné označení): Město Nové Město na Moravě 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ:
Zaps, v obchodním (nebo jiném) rejstříku: -
Bankovní spojení: 1224-751/0100 
Centrální odběratel 2l:

E-mail: dana.wurzelova@meu.nmnm.cz
Telefon: 566 650 220
Fax:
Pověřená osoba a její funkce 3: vedoucí odboru ISM, ing. Dana Wurzelová

mailto:vladimir.dobias@meu.nmnm.cz
mailto:dana.wurzelova@meu.nmnm.cz


’B*
d)

1 07, 2011
V Novém Městě na Moravě dne

Přílohy:

Strana 2 (celkem 2)Odběratel

Zájemce dále prohlašuje, že se seznámil s Burzovními pravidly Českomoravské komoditní burzy 
Kladno a zvláště s Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny, které 
se podpisem této žádosti zavazuje při obchodování na Českomoravské komoditní burze Kladno 
dodržovat, a zároveň prohlašuje, že si je vědom následků za jejich porušení.

Zájemce dále podpisem této žádosti prohlašuje, že bere na vědomí, že uvedení nesprávných 
či nepravdivých údajů v této žádosti může mít za následek jeho vyřazení z evidence účastníků obchodo
vání.

1)

2)

3)

vůči majetku zájemce neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, ne
bo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nu
cená správa podle zvláštních právních předpisů,
není v likvidaci,
nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti.

změny těchto údajů je zájemce povinen RC oznámit formou písemného oznámení 
platí pouze pro centrálního odběratele
osoba, na kterou budou zasílány informace a adresovány písemnosti

ČESKOMORAVSKÁ
KOMODITNÍ BURZA KLADNO

Žádost o zařazení zájemce do evidence 
účastníků obchodování elektřiny v rámci SSDE

e)
f)
g)
h)

o zástupce zájemce

Zájemce prohlašuje, že bere na vědomí, že Českomoravská komoditní burza Kladno je oprávně
na průběžně ověřovat všechny dokumenty, skutečnosti a údaje, které předložil a uvedl při své evidenci 
a zavazuje se poskytnout burze k tomuto ověřování odpovídající součinnost. Zájemce dále prohlašuje, 
že bere na vědomí, že při zjištění změn nebo skutečností, které u něho vedou nebo by mohly vést 
ke změnám v jeho bezúhonnosti, bezdlužnosti ve vztahu k daním, zdravotnímu a sociálnímu pojištění, 
finanční, ekonomické, odborné a technické způsobilosti, je Českomoravská komoditní burza Kladno 
oprávněna mu pozastavit nebo zrušit vstupenku na burzovní shromáždění.

Zájemce, který je centrálním odběratelem, prohlašuje, že šije vědom skutečnosti, že veškerá jím 
učiněná výše uvedená prohlášení platí i pro všechny podřazené odběratele, kteří ho k obchodování 
na ČMKBK pověřili.2)




